



ZMLUVA O DIELO

Uzavretá podľa ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
(Obchodný zákonník)
číslo u objednávateľa: 3-1-38/2001-130
číslo u zhotoviteľa: 300301

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:
Štatistický úrad SR
Miletičova 3, 824 6 Bratislava
IČO: 166 197
Zástupca: RNDr. Peter Mach, predseda
Bank. spojenie: 2329002/0720
(ďalej len: „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:
ELPATT spol.s.r.o.
Švabinského 18, 851 01 Bratislava prevádzka: Trenčianska 3, 821 09 Bratislava
IČO: 313 974 92
DIČ: 313 974 92 / 604
Bank. spojenie: 4020032307/3100
Zástupca: Ján Pattermann, konateľ
(ďalej len: „zhotoviteľ“)

ČI. II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zrealizuje v súvislosti so zriadením digitalizačného pracoviska pre SODB 2001 na prízemí budovy: Hanulova 5/C elektromontážne práce a to:
- 2.1.1. **Zrušenie pôvodných rozvodov pod zvýšenou podlahou, oprava osvetlenia, zásuviek, spínačov a demontáž nefunkčného zariadenia.**
 - 2.1.2. **Dodávka a montáž rozvodov NN podľa požiadaviek objednávateľa.**
 - 2.1.3. **Rozsah dodávok a montáže je špecifikovaný v prílohe č. 1 tejto zmluvy.**

Čl. III. CENA

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení nesk. predpisov a je doložená kalkuláciou zhotoviteľa v prílohe č.1 tejto zmluvy.
- 3.2 Cena za zhotovenie diela predstavuje sumu:

658.472,- Sk bez DPH

744.547,- Sk s DPH

podľa priloženej kalkulácie a predstavuje zároveň neprekročiteľný cenový limit dodávky a montáže podľa špecifikácie.

Čl. IV. TERMÍN PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne do:

21 dní od podpisu tejto zmluvy

- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.3 Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa závisí od včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením záväzku po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia.

Čl. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Úhrada dohodnutej ceny diela sa uskutoční čiastkovou fakturáciou.
- 5.2 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkové faktúry na základe súpisov vykonaných prác a dodávok potvrdených objednávateľom so 14-dennou splatnosťou.
- 5.3 Faktúra musí obsahovať v prílohe kalkuláciu fakturovanej ceny, ktorá nemôže byť vyššia ako hodnoty dohodnuté v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 5.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.5 Za termín splnenia úhrady faktúry sa považuje deň splatnosti príkazu na úhradu, ktorý je potvrdený peňažným ústavom objednávateľa.

Čl. VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas trvania zodpovednosti za vady bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Záručná doba na elektromontážne práce je 36 mesiacov.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval. Pre prípad oprávnených väd diela, zmluvné strany dohodli právo objednávateľa požadovať bezplatné odstránenie a povinnosť zhotoviteľa tieto vady bezplatne odstrániť.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa a zhotoviteľ ich bezodkladne odstráni.

Čl. VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a nebezpečenstvo.
- 7.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že v potrebnom rozsahu a na vyzvanie poskytne spoluprácu pri zadovážovaní podkladov, doplňujúcich údajov, upresnení, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu zhotovenia diela. Toto spolupôsobenie poskytne objednávateľ zhotoviteľovi do 7 dní od jeho vyžiadania. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím tohto spolupôsobenia, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dohodnutom termíne.
- 7.3 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi priestory pre vykonanie diela v súlade s projektovou dokumentáciou, vypratane, zbavené práv tretích osôb.
- 7.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie montážneho materiálu, zariadení alebo konštrukcii, dielcov a výrobkov a ich presun na pracovisko.
- 7.5 Na stavenisko a do montážneho priestoru môžu vstupovať iba poverení zástupcovia objednávateľa.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými najmenej 3 dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa.
- 7.7 Protokol o odovzdaní a prevzatí spíšu zmluvné strany ihneď po prebratí dodaného a skompletovaného celku. Vyhlásením objednávateľa, že dielo preberá a zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí je predmet zmluvy splnený.
- 7.8 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

Čl. VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne dohodnutom v tejto zmluve, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 2.000,- Sk za každý deň omeškania.
- 8.2 Ak objednávateľ neuhradí faktúry v lehotách splatnosti dohodnutých podľa tejto zmluvy, zaplatí úrok z omeškania 0,05% z hodnoty faktúry za každý deň omeškania.

Čl. IX. OSTATNÉ DOHODY

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude priebežne informovať objednávateľa o stave prác.
- 9.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 9.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude pri plnení tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, jeho pokynmi, záznamami a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

Čl. X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zmluva je uzavretá okamihom, kedy je posledný súhlas s obsahom návrhu zmluvy doručený druhej strane. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 10.2 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.3 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, ktoré majú platnosť originálu. Tri vyhotovenia si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
- 10.4 V záležitostiach neupravených touto zmluvou platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.

V Bratislave dňa: 06.04.2001

V Bratislave dňa: 06.04.2001

Objednávateľ:

Peter Chava


Zhotoviteľ:

[Signature]
ELPATT
 spol. s r.o.
 Trenčianska 3
 821 09 BRATISLAVA

Sto 34 *[Signature]*

specifikácia elektromontážnych prác pre digitalizačné pracovisko na Hanulovej. 5/C, Bratislava

1. Zrušenie pôvodných rozvodov pod zvýšenou podlahou, oprava osvetlenia, zásuviek, spínačov a demontáž nefunkčného zariadenia.

názov	m.j.	počet	cena	DODÁVKA		cena	MONTÁŽ	
				celkom	DPH		celkom	DPH
rozobratie podlahy	m2	74				132,-		9.768,-
zloženie podlahy	m2	74				163,-		12.062,-
zisťovanie obvodov starých	ks	114				262,-		29.868,-
demontáž starých rozvodov	m	1.450				13,-		18.850,-
demontáž starých osvetl. telies	ks	62				86,-		5.332,-
demontáž rozv. do 50 kg	ks	2				420,-		840,-
demontáž rozv. do 150 kg	ks	1				1.420,-		1.420,-
demontáž spín. + zás.	ks	122				21,-		2.562,-
úprava FeAl stropu + izolácia	m2	30				214,-		6.420,-
úprava FeAl stena	ks	26	61,-		1.586,-	130,-		3.380,-
demontáž núdzových sv. 24 V	ks	16				93,-		1.488,-
trubica 36 W PHILIPS	ks	410	98,-		40.180,-	23%	12,-	4.920,-
zapalovač 80 W	ks	290	19,-		5.510,-	23%	9,-	2.610,-
tlmivka 40 W oprava	ks	84	286,-		24.024,-	23%	45,-	3.780,-
kondenzátor výmena	ks	41	164,-		6.724,-	23%	44,-	1.804,-
výmena päťice 36W	ks	180	52,-		9.360,-	23%	14,-	2.520,-
výmena núdzových zdrojov	ks	13	4.231,-		55.003,-	23%	112,-	1.456,-
úprava svietidiel EPA	ks	6					322,-	1.932,-
výmena zásuviek 230 V	ks	58	153,-		8.874,-		76,-	4.408,-
výmena spínačov	ks	26	132,-		3.432,-		61,-	1.586,-
stop tlačítko - hríb.	ks	1	622,-		622,-		247,-	247,-
úprava ističov v R	ks	114					82,-	9.348,-
DODÁVKA 10 % DPH					14.514,-			14.514,-
DODÁVKA 23 % DPH					140.801,-			140.801,-
MONTÁŽ								126.601,-
OSTATNÉ NÁKLADY	%	5				155.315,-		7.766,-
KOMPLETAČNÁ ČINNOSŤ	%	5				289.682,-		14.484,-

CELKOM

304.166,- Sk

DPH 23%

140.801,-

32.384,-

DPH 10%

163.365,-

16.337,-

SPOLU s DPH

352.887,- Sk

...cia elektromontážnych prác pre digitalizačné pracovisko na Hanulovej. 5/C, Bratislava

Dodávka a montáž rozvodov NN.

názov	m.j.	počet	cena	DODÁVKA		DPH	cena	MONTÁŽ	
				celkom				celkom	
žľab BK 6138	m	69	398,-	27.462,-			111,-	7.659,-	
víčko BK 8	m	60	143,-	8.580,-			19,-	1.140,-	
spojka BK SSV	ks	120	39,-	4.680,-			18,-	2.160,-	
plošný roh BK 6138	ks	8	721,-	5.768,-			122,-	976,-	
prepážka TW 8	m	60	86,-	5.160,-			20,-	1.200,-	
krabica 2390/8	ks	194	79,-	15.326,-			33,-	6.402,-	
stojka 6320155	ks	29	675,-	19.575,-			240,-	6.960,-	
držiak BK priebež.	m	52	274,-	14.248,-			146,-	7.592,-	
skrutka M12x120+prísl.	ks	58	72,-	4.176,-			41,-	2.378,-	
zásuvka 230 V žľab	ks	162	147,-	23.814,-			66,-	10.692,-	
zásuvka 230 V žľab červená	ks	42	196,-	8.232,-			66,-	2.772,-	
nap. kábel UPS	ks	8	342,-	2.736,-			94,-	752,-	
kábel NYY 2x1,5	m	460	12,-	5.520,-			15,-	6.900,-	
kábel NYY 3Cx2,5	m	760	21,-	15.960,-			15,-	11.400,-	
kábel NYY 4x1,5	m	140	20,-	2.800,-			16,-	2.240,-	
žľab FeZn 200x65	m	26	431,-	11.206,-			76,-	1.976,-	
krabica AC-DUR 4x4	ks	48	104,-	4.992,-			83,-	3.984,-	
viazacia spona 200 mm	ks	350	2,-	700,-			3,-	1.050,-	
štítok označovací	ks	136	6,-	816,-			5,-	680,-	
bezpečnostný štítok samolep.	ks	46	16,-	736,-			8,-	368,-	
istič IJ-16A s montážou	ks	36	189,-	6.804,-	23%	122,-	4.392,-		
istič IJ-10A s montážou	ks	8	189,-	1.512,-	23%	122,-	976,-		
istič IT-10A	ks	3	596,-	1.788,-	23%	320,-	960,-		
stykač 230V/24A	ks	6	782,-	4.692,-	23%	462,-	2.772,-		
zákryt rozv. pole	ks	2	610,-	1.220,-			358,-	716,-	
zbernica PEN 30x4x1000	ks	1	1.460,-	1.460,-			603,-	603,-	
prepojovací hrebeň	ks	53	18,-	954,-			14,-	742,-	
vodič CYA 16	m	16	52,-	832,-			41,-	656,-	
DODÁVKA 10 % DPH				186.953,-				186.953,-	
DODÁVKA 23 % DPH				14.796,-				14.796,-	
MONTÁŽ								91.098,-	
OSTATNÉ NÁKLADY	%	5				201.749,-		10.087,-	
SKUTKOVÁ DOKUMENTÁCIA								16.500,-	
ODBORNÁ SKÚŠKA/revízia/	ks	3						18.000,-	
KOMPLETAČNÁ ČINNOSŤ	%	5				337.434,-		16.872,-	

CELKOM

354.306,- Sk

DPH 23%

14.796,-

3.403,-

DPH 10%

339.510,-

33.951,-

SPOLU s DPH

391.660,- Sk

príloha č: 1

...elektromontážných prác pre digitalizačné pracovisko na Hanulovej. 5/C, Bratislava

REKAPITULÁCIA

	<i>cena bez DPH</i>	<i>DPH</i>	<i>cena s DPH</i>
príloha č: 1 strana: 1	304.166,-	48.721,-	352.887,-
príloha č: 1 strana: 2	354.306,-	37.354,-	391.660,-
SPOLU	658.472,- Sk	86.075,- Sk	744.547,- Sk